
Uchwała nr 1/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 12 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, 

w związku ze złożeniem przez Rybacką Lokalną Grupę Działania „Jurajska Ryba”, 

zwaną dalej „RLGD”, wniosku z dnia 4 września 2024 r., w konkursie na wybór 

lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.4.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 10 gmin i jest zamieszkany przez 56 

179 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 3 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 18 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 103 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 



3

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32), w zakresie pomocy finansowej na operacje 

w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32) 

oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy finansowej 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - zgodnie 

z zał. nr 3 Lista członków RLGD, liczba członków którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego wynosi 25 i mieści się w przedziale od 21 do 30 członków 

RLGD, w związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt za to kryterium;

2)  Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD -, 

W skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający wszystkie 

wymienione w kryterium 2.1. (a do f) warunki, w związku z czym RLGD uzyskała 

9 pkt za to kryterium.

W skład 12 osobowego organu decyzyjnego wchodzi 5 przedstawicieli sektora 

rybackiego, co stanowi 42% składu Rady, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt 

za to kryterium.

Wszyscy przedstawiciele (100%) organu decyzyjnego zamieszkują obszar objęty 

realizacją LSR lub są to osoby reprezentujące podmioty mające siedzibę na 

obszarze LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt.



4

Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 16 podmiotów i mieści się w 

przedziale punktowym "od 11 do 25", w związku z czym RLGD uzyskała 6 pkt za 

to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 20 156 

147,72 zł, w związku z czym RLGD uzyskała 18 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. W wyczerpującym stopniu wykazano 

zasadność realizacji wybranych celów i uzasadniono wynikającymi bezpośrednio 

z analizy SWOT potrzebami obszaru objętego LSR. Przyjętą zasadą w czasie 

partycypacyjnego tworzenia LSR było to, by wszystkie działania bezpośrednio lub 

przynajmniej pośrednio wspierały potencjał rozwojowy związany z rybackim 

charakterem obszaru. Określone zostały cztery cele główne LSR oraz cele 

uzupełniające. Realizacja celów uzupełniających w przypadku poszczególnych 

celów głównych mają przyczyniać się: do rozwiązywania m.in. problemów 

społecznych obszaru, tak by wykorzystać jego potencjał; do wykorzystywania 

szans na zrównoważony rozwój gospodarczy obszaru RLGD; odpowiada na 

zdiagnozowane potrzeby obszaru w zakresie ochrony środowiska i 

przeciwdziałania zmianom klimatu. 

Zaplanowano do realizacji wiele przedsięwzięć, w tym projekty grantowe, 

konkursy oraz projekty własne (w tym np. powołanie lokalnej rady polityki 

żywnościowej). Będą to m.in. inwestycje i działania rozwijające kulturowe, 

budowa i modernizacja izb pamięci i muzeów, ścieżki edukacyjne i przyrodnicze, 

organizacja zawodów wędkarskich, cykl szkoleń dla przedstawicieli sektora 

rybackiego, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt.

Ponadto, ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są w najwyższym stopniu 

adekwatne do każdego z założonych celów. W szczególności tam gdzie to 

zasadne, wykorzystano ustalone w Programie4) wskaźniki dotyczące realizacji 



5

Priorytetu 3, wszystkie wskaźniki są mierzalne i określone w jednostkach a 

wartości wskaźników wynikają z planowanej alokacji środków i okresu realizacji. 

Określono dwa typy wskaźników: produktu i rezultatu. Wskaźnik produktu mierzy 

fizyczne przeprowadzenia poszczególnych operacji. Natomiast wskaźnik rezultatu 

odnosi się do pokazania w jaki sposób wykorzystane zostały wytworzone 

produkty, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium.

6) Kryterium dotyczącego operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR –  

wykazano, które z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych 

strategii rozwoju i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów 

określonych w § 3 rozporządzenia o Priorytecie 32). 

Pierwszy cel główny nr 3, realizowany będzie przy pomocy trzech celów 

uzupełniających. Tworzone będą miejsca do rekreacji, kultywowanie lokalnych 

tradycji, w tym związanych z rybactwem.

Drugi cel główny nr 5 (plus cztery cele uzupełniające). Wspierane będą dwa 

sektory gospodarki: żywnościowy (związany z rybactwem) i turystyczny. Działania 

będą dotyczyć tworzenia krótkich łańcuchów dostaw, wspieraniu lokalnej 

produkcji żywności zwiększaniu poziomu jej dostępności. Wsparcie dostaną też 

przedsiębiorcy rozwijający zrównoważoną turystykę. Wsparcie tych sektorów jest 

ze sobą wzajemnie powiązane. 

Trzeci cel główny nr 2 (plus trzy cele uzupełniające) dotyczy szeroko rozumianego 

zagadnienia ochrony środowiska. Służyć będzie rozwojowi sektora rybackiego 

oraz wsparciu dla nowoczesnych, ekologicznych technologii w innych branżach. 

W LSR w sposób jasny i wyczerpujący wykazano, które z planowanych operacji i 

w jaki sposób przyczynią się do realizacji wybranych do realizacji 3 celów 

głównych.

Wszystkie wybrane do realizacji działania/operacje w sposób bezpośredni będą 

przyczyniać się do realizacji 3 celów głównych tj. 2, 3 i 5 i bezpośrednio lub 

pośrednio będą wspierały potencjał rozwojowy związany z sektorem rybackim 

obszaru realizacji LSR. Zgodnie z zapisami LSR:

1. W ramach realizacji celu 3 (Zrównoważony rozwój społeczny dzięki 

promowaniu i rozwijaniu dziedzictwa kulturowego i tradycji obszaru rybackiego) 

zaplanowano cztery przedsięwzięcia. Wszystkie cztery przedsięwzięcia dotyczą 

problematyki wykorzystania zasobów kulturowych i przyrodniczych obszaru w 



6

taki sposób, by podnosić jakość życia mieszkańców i są wprost powiązane z celem 

szczegółowym nr 1. 

2. W ramach realizacji celu nr 5 (Zrównoważony rozwój gospodarczy poprzez 

rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obieg u 

zamkniętego) zaplanowano pięć przedsięwzięć. Wszystkie planowane operacje są 

ściśle powiązane zarówno z celem ogólnym jak i przypisanymi mu celami 

szczegółowymi. Cele te co do zasady będą się skupiały na rozwoju 

perspektywicznych branż gospodarki, które mogą w zrównoważony sposób 

korzystać z lokalnych zasobów, czyli sektor żywnościowy oraz turystyka.

3. W ramach realizacji celu 2 (Zrównoważenie środowiskowe dzięki ochronie i 

odbudowie naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej) 

realizowane będą cztery przedsięwzięcia, które wprost uwzględniają działania 

chroniące lokalne zasoby przyrodnicze przy jednoczesnym ułatwianiu wzrostu 

gospodarczego, co jest ściśle powiązane z wyznaczonym celem. 

W czasie konsultacji społecznych słusznie zdecydowano, że interwencje będą 

skoncentrowane w ograniczonej liczbie kluczowych obszarów, by osiągnąć lepsze 

oddziaływanie procesu wdrażania strategii. Wybrane do realizacji 3 cele główne 

zostały w sposób właściwy uszczegółowione, w związku z czym RLGD uzyskała 

30 pkt. 

Wykazano, że przewidziano pomoc finansową na operacje w ramach celu, o 

którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia o Priorytecie 3 2) oraz realizację operacji 

na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na obszarze 

objętym realizacją LSR. W LSR przewidziano pomoc finansową na realizację 

operacji w ramach celu Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i 

tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej. Cel 

ten został wybrany w LSR jako jeden z trzech celów głównych do realizacji.  

Ponadto wszystkie operacje planowane do realizacji w ramach LSR 

(przedsięwzięcia) w sposób bezpośredni bądź pośredni skierowane są do sektora 

rybackiego. Sposób i zakres realizacji wszystkich przedsięwzięć został opisany w 

sposób szczegółowy i logicznie powiązany z potrzebami szeroko pojętego sektora 

rybackiego z terenu objętego LSR.

Działania wskazane w LSR mają wpływ na promowanie i rozwijanie dziedzictwa 

kulturowego i tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży 

rybackiej. 



7

Lokalne tradycje i zasoby przyrodnicze, w tym zasoby wodne, stanowią potencjał 

turystyczny tego obszaru. Realizacja różnorodnych przedsięwzięć dot. 

dziedzictwa kulturowego, ścieżki edukacyjne i przyrodnicze, spot ukazujący 

walory turystyczne, zawody wędkarskie, krótkie łańcuch dostaw żywności, 

szkolenia z zakresu chowu i hodowli ryb, wizyta edukacyjna, impreza propagująca 

złotopotockiego pstrąga, propagowanie tradycji rybackich, interaktywne wystawy 

poświęcone ekosystemom wodnym i wiele innych, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. 

W LSR przewidziano pomoc finansową przedstawicielom sektora rybackiego lub 

podmiotom tego sektora prowadzącym działalność na obszarze objętym realizacją 

LSR. Zaplanowane zostały projekty, w ramach których przewidziana została 

pomoc finansowa przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego 

sektora, prowadzącym działalność na obszarze objętym realizacją LSR. Informacje 

dot. planu finansowego zawierające także dane w zakresie podziału środków i 

powiązania budżetu z celami LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w LSR zawarto szczegółowe 

informacje na temat przeprowadzonych/zrealizowanych różnorodnych metod i 

narzędzi komunikacji z lokalną społecznością. Zastosowano szeroki zestaw 

technik partycypacyjnych: warsztaty strategiczne, badania ankietowe, punkty 

konsultacyjne, nabór fiszek projektowych. Całość projektu była nadzorowana 

przez Zespół Inicjatyw. Warsztaty strategiczne zorganizowano w każdej z gmin 

obszaru RLGD (były to spotkania otwarte). Podano daty i miejsca spotkań. Badania 

ankietowe wśród mieszkańców RLGD zostały przeprowadzone w okresie 08-09. 

2023 r. i 07-08.2024 r.. Zastosowano ankietę internetową. Podano liczbę 

wypełnionych ankiet. Nabór fiszek projektowych prowadzony był w okresach 09-

10.2023 r. i 06-07.2024 r. Punkty konsultacyjne - w każdej gminie były 

czterokrotnie prowadzone konsultacje. Podane zostały terminy prowadzenia 

punktów konsultacyjnych, w związku z tym RLGD uzyskała 2 pkt. 

 Wykazany został udział w opracowaniu LSR przedstawicieli sektora rybackiego. 

Podczas organizacji warsztatów strategicznych dążono by na każdym spotkaniu 

reprezentowani byli przedstawiciele wszystkich sektorów wchodzących w skład 

RLGD, w tym w szczególności przedstawiciele sektora rybackiego. Fiszki 



8

projektowe miały 3 warianty dostosowane do różnych typów potencjalnych 

beneficjentów, m.in. do przedstawicieli sektora rybackiego. Punkty konsultacyjne 

(cztery spotkania w każdej gminie) - do każdego terminu przypisana została grupa 

priorytetowa, w stosunku do której intensyfikowano działania informacyjne. W 

każdej gminie pierwsze spotkanie było nastawione na rozmowy z 

przedstawicielami sektora rybackiego. Przygotowano dla nich dodatkowe 

formularze konsultacyjne, które były dodatkiem do fiszek projektowych. W 

formularzach zbierano dane o działających na obszarach RLGD gospodarstw 

rybackich oraz sondowano plany ich rozwoju. Jeden z modułów dotyczył 

łańcuchów dostaw ryb, w związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt.

 Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – zaplanowano 

informowanie członków lokalnej społeczności o realizacji LSR poprzez 

zróżnicowane narzędzia: strona internetowa www, profil w mediach 

społecznościowych, newslettery. Prowadzona będzie też komunikacja 

bezpośrednia podczas lokalnych imprez czy też w czasie doradztwa w biurze 

RLGD. Prowadzona też będzie komunikacja kaskadowa, czyli docieranie do 

mieszkańców za pośrednictwem lokalnych organizacji z poszczególnych gmin, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt.  

Większy udział społeczności we wdrażaniu LSR będzie zapewniony poprzez 

konsultowanie decyzji i sposób działania RLGD z jej przedstawicielami oraz 

umożliwienie mieszkańcom zgłaszania własnych pomysłów. Będą organizowane 

coroczne warsztaty refleksyjne i wykorzystywane narzędzia internetowe. 

Wykorzystywana też będzie konstrukcja mapy logicznej LSR. Beneficjentami będą 

członkowie wszystkich sektorów, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 

W LSR wykazano, że RLGD posiada doświadczenie w realizacji LSR, m.in. RLGD 

zrealizowała LSR w poprzednim okresie programowania, w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt. 

Z treści zapisów LSR wynika, że RLGD dysponuje zasobami, które umożliwiają jej 

realizację LSR. Realizowało już LSR w ramach poprzedniej perspektywy 

finansowej. Wdrażanie obecnej strategii, nakierowane będzie na dalszy rozwój 

lokalnego partnerstwa. RLGD posiada wypracowaną kulturę organizacyjną oraz 

kapitał społeczny. Biuro "Jurajskiej Ryby" umiejscowione jest w Przyrowie. Gmina 



9

ta znajduje się w centrum obszaru RLGD. Stowarzyszenie dysponuje 

doświadczoną kadrą pracowników oraz własną stroną internetową i profilem w 

mediach społecznościowych. Biuro RLGD świadczy też doradztwo dla 

wnioskodawców i beneficjentów, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 

W LSR wykazano, że zostały opracowane niedyskryminujące i przejrzyste 

procedury kryteriów wyboru, które pozwalają uniknąć konfliktu interesów i 

zapewniają, aby żadna pojedyncza grupa interesu nie kontrolowała decyzji w 

sprawie wyboru, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

https://www.rybactwo.gov.pl/


10

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).

4) Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.


		2024-11-13T07:37:23+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




